Mutatio spiclin milia xii
[583] mutatio basilicum milia xii
 mansio arcas milia viii
 mutatio bruttus milia iii
 ciuitas tripoli milia xii
 mutatio triclis milia xii
 mutatio bruttos alia milia xii
 mutatio alcobile milia xii
 mutatio heldua milia xii
 ciuitas birito milia xii
 mutatio parphirion milia viii
 ciuitas sidona milia viii
 inde sarepta milia viii.

Ibi helias ad uiduam ascendit et petiit sibi cibum.

Mutatio ad nonum milia iii
[584] ciuitas tyro milia xii.

Fit ab antiochia tyro usque milia clxxiiii, mutationes xx, mansiones xi.

Mutatio alexandroschene milia xii
 mutatio ecdeppa milia xii
 ciuitas ptolomaida milia viii
 mutatio calamon milia xii
 mansio sicaminos milia iii.

[585] Ibi est mons carmelus, ibi helias sacrificium faciebat.

Mutatio certha milia viii.

Fines syriae finices et palestinae.

Ciuitas caesarea palestina id est iudea milia viii.

Fit a tyro caesarea palestina milia lxxiiii, mutationes ii, mansiones iii.

Ibi est balneus cornelii centurionis, qui multas elymosynas faciebat.

Inde est tertio miliario [586] mons syna, ubi fons est, in quem mulier est lauerit, grauida fit.

Ciuitas maximianopoli milia xviii
ciuitas isdradela milia x.

Ibi sedit achab rex et helias prophetauit; ibi est campus, ubi dauid goliat occidit.

Ciuitas scithopoli milia xii
[587] aser, ubi fuit uilla iob milia xvi
civitas Neapoli milia xv.

Ibi est mons agazaren: ibi dicunt samaritani abraham sacrificium obtulisse, et ascenduntur usque ad sumnum montem gradi numero mccc.

Inde ad pedem montis ipsius locus est, cui nomen est sechim.

Ibi est monumentum, ubi positus est [588] ioseph in uilla, quam dedit ei iacob pater eius.

Inde rapta est et dina filia iacob a filiis amorreorum.

Inde passus mille locus est cui nomen sechar, unde descendit mulier samaritana ad eundem locum, ubi iacob puteum fodit, ut de eo aquam impleret, et dominus noster iesus christus cum ea locutus est; ubi sunt et arbores platani, quas plantauit iacob, et balneus, qui de eo puteo lauatur.

Inde milia xxviii euntibus hierusalem in parte sinistra est uilla, quae dicitur bethar.

Inde passus mille est locus, ubi iacob, cum iret in mesopotamiam, addormiuit, et ibi est arbor amigdala, et uidit uisum et angelus cum eo luctatus est.

Ibi fuit rex hieroboam, ad quem missus propheta, ut conuerteretur ad deum [589] excelsum; et iussum fuerat prophetae, ne cum pseudoprophetam, quem se cum rex habebat, manducaret, et quia seductus est a pseudopropheta et cum eo manducauit rediens, occurrit prophetae leo in uia et occidit eum.

Inde hierusalem milia xii.

Fit a caesarea palestina hierusalem usque milia cxvi, mansiones iiiii, mutationes iiiii.

Sunt in hierusalem piscinae magnae duae ad latus templi, id est una ad dexteram, alia ad sinistram, quas salomon fecit, interius uero ciuitati sunt piscinae gemellares quinque porticus habentes, quae appellantur behtsaida.

Ibi aegri multorum annorum sanabantur.

Aquam autem habent hae piscinae in modum coccini turbatam.

Est ibi et cripta, ubi salomon daemones torquebat.

Ibi est anglus [590] turris excelsissimae, ubi dominus ascendit et dixit ei is, qui temptabat eum, et ait ei dominus: non temptabis dominum deum tuum, sed illi soli seruies.

Ibi est et lapis angularis mangus, de quo dictum est: lapidem, quem reprobauerunt aedificantes, hic factus est ad caput anguli.

Et sub pinna turris ipsius sunt cubicula plurima, ubi salomon palatum habebat.

Ibi etiam constat cubiculus, in quo sedit et sapientiam descriptsit; ipse uero cubiculus uno lapide est tectus.

Sunt ibi et excepturia magna aquae subterraneae et piscinae magno opere aedificatae.

Et [591] in aede ipsa, ubi templum fuit, quem salomon aedificauit, in marmore ante aram sanguinem zachariae ibi dicas hodie fusum; etiam parent uestigia clauorum militum, qui eum occiderunt, per totam aream, ut putes in cera fixum esse.

Sunt ibi et statuae duae hadriani; est et non longe de statuas lapis pertusus, ad quem ueniuunt iudei singulis annis et unguent eum et lamentant se cum gemitu et uestimenta sua scindunt et sic recedunt.

Est ibi et domus ezechiae regis iudei.

Item exeuntibus hierusalem, ut ascendas sion, in parte sinistra [592] et deorsum in ualle iuxta murum est piscina, quae dicitur siloa; habet quadriporticum; et alia piscina grandis foras.

Haec fons sex diebus atque noctibus currit, septima uero die est sabbatum: in totum nec nocte nec die currit.

In eadem ascenditur sion et paret ubi fuit domus caifae sacerdotis, et columna adhuc ibi est, in qua christum flagellis ceciderunt.

Intus autem intra murum sion paret locus, ubi palatum habuit dauid.

Et septem synagogae, quae illic fuerunt, una tantum remansit, reliquae autem arantur et seminantur, sicut isaia propheta [593] dixit.

Inde ut eas foris murum de sion, euntibus ad portam neapolitanam ad partem dextram deorsum in ualle sunt parietes, ubi domus fuit siue praetorium pontii pilati; ibi dominus auditus est, antequam pateretur.

A sinistra autem parte est monticulus golgotha, ubi dominus crucifixus est.

[594] Inde quasi ad lapidem missum est cripta, ubi corpus eius positum fuit et tertia die resurrexit; ibidem modo iussu constantini imperatoris basilica facta est, id est dominicum, mirae pulchritudinis habens ad latus excepturia, unde aqua leuatur, et balneum a tergo, ubi infantes lauantur.

Item ad hierusalem euntibus ad portam, quae est contra orientem, ut ascendatur in monte oliueti, uallis, quae dicitur iosafath, ad partem sinistram, ubi sunt uineae, est et petra ubi iudas scarioth christum tradidit: a parte uero [595] dextra est arbor palmae, de qua infantes ramos tulerunt et ueniente christo substrauerunt.

Inde non longe quasi ad lapidis missum sunt monumenta duo monubiles mirae pulchritudinis facta: in unum positus est isaias propheta, qui est uere monolitus, et in alio ezechias rex iudeorum.

Inde ascendis in montem oliueti, ubi dominus ante passionem apostolos docuit: ibi facta est basilica iussu constantini.

Inde non longe est monticulus, ubi dominus ascendit orare et apparuit illic moyses et helias, quando petrum [596] et iohannem se cum duxit.

Inde ad orientem passus mille quingentos est uilla, quae appellatur bethania; est ibi cripta, ubi lazarus positus fuit, quem dominus suscitauit.

Item ad hierusalem in hiericho milia xviii.

Descendentibus montem in parte dextra retro monumentum est arbor sicomori, in qua zachaeus ascendit, ut christum uideret.

A ciuitate, passus mille quingentos est ibi fons helisei prophetae.

Antea si qua mulier ex ipsa aqua bibebat, non faciebat natos.

Adlatum est uas fictile heliseo, misit in eo sales et uenit et stetit super fontem et dixit: haec dicit dominus: sanauit aquas has.

Ex eo si qua mulier inde biberit, filios faciet.

Supra eundem uero fontem [597] est domus rachab fornicariae, ad quam exploratores introierunt et occultauit eos, quando hiericho euersa est, et sola euasit.

Ibi fuit ciuitas hiericho, cuius muros gyrauerunt cum arca testamenti filii israel et ceciderunt muri.

Ex eo non paret nisi locus, ubi fuit arca testamenti et lapides xii, quos filii israel de iordane leuauerunt.

Ibidem iesus filius naue circumcidit filios israel.

Et circumcisions eorum sepeliuit.

Item ad hiericho ad mare mortuum milia nouem.

Est aqua ipsius ualde amarissima, ubi in totum nullius generis piscis est nec aliqua nauis, et si qui hominum miserit se, ut natet, ipsa aqua eum uersat.

[598] Inde ad iordane, ubi dominus a iohanne baptizatus est, milia quinque.

Ibi est locus super flumen, monticulus in illa ripa, ubi raptus est helias in caelum.

Item ab hierusalem euntibus behtleem milia quattuor super strata in parte dextra est monumentum, ubi rachel posita est, uxor iacob.

Inde milia duo a parte sinistra est bethleem, ubi natus est dominus iesus christus; ibi basilica facta est iussu constantini.

Inde non longe est monumentum ezechiel.